



12. **Wielki Piątek to dzień Męki i Śmierci Jezusa.** W tym dniu nie sprawuje się Eucharystii. **Wiernych obowiązuje post ścisły czyli wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych oraz tylko jeden posiłek do syta.** Zachęcamy, by zachować abstynencję od pokarmów mięsnych w Wielką Sobotę aż do wieczora.

– Od godz. 7.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy.

– O godz. 9.00 Droga Krzyżowa.

– **O godz. 18.00 celebrować będziemy Liturgię Męki Pańskiej.** Na zakończenie liturgii Najświętsze Ciało naszego Pana zostanie przeniesione w procesji do Bożego Grobu. **Adoracja potrwa przez całą noc aż do godz. 17.00 w Wielką Sobotę.** Zachęcam do nocnej adoracji nie tylko osoby zapisane na listę ale także wszystkich wiernych.

Na godz. 21.00 na adorację zapraszamy młodzież, zwłaszcza kandydatów do bierzmowania.

13. **Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania na Zmartwychwstanie.**

Zachęcam do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz uczczenia krzyża.

Błogosławieństwo pokarmów wielkanocnych o godz. 14.00, 15.00 i 16.00.

Uroczystą celebrację Wigilii Paschalnej w Wielką Sobotę rozpoczniemy o godz. 20.00. Jest to najważniejsza liturgia w roku. Jest to czuwanie w Świętą noc Zmartwychwstania. Tej nocy jako wierzący powinniśmy trwać na modlitwie. Przybądźmy na tę liturgię jak najliczniej. Proszę przynieść ze sobą świece zaopatrzone w okapniki.

14. **W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. O godz. 6.00 uroczysta Msza św. poprzedzona Procesją Rezurekcyjną.**

Wystawienie Najświętszego Sakramentu o godz. 5.30.

W niedzielę Zmartwychwstania od godz. 10.00 Komunia św. dla chorych w ich domach.

Na godz. 15.00 zapraszam na uroczyste nieszpory kończące Święte Triduum Paschalne.

15. **„Bóg zapłać” za wszelkie ofiary składane na potrzeby kościoła.**

Marianki dziękują parafianom za życzliwość i wsparcie działalności wspólnoty Dzieci Maryi przez zakup palm.

Bóg zapłać za wszelkie prace wykonane w ostatnim czasie dla dobra naszej wspólnoty. Bóg zapłać paniom z Caritasu za posprzątanie plebani oraz panom za porządki wykonane wokół plebani. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie w organizację Drogi Krzyżowej ulicami parafii - Bóg zapłać strażakom za dbanie o nasze bezpieczeństwo podczas modlitwy.

16. Zachęcam do pogłębiania wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej.

Do nabycia „Gość niedzielny” w cenie 10 zł.

17. Zapowiedzi: Denis Kokot z Chróścic i Sara Kobędza z Opola, zap. III
Krystian Wosch z Dobrzenu Wielkiego i Wiktoria Lyga z Chróścic, zap. III

18. Konto Parafii św. Jadwigi w Chróścicach Bank Spółdzielczy w Dobrzenu Wielkim
Nr 93 8895 0006 2000 0021 5723 0001.

NIEDZIELA PALMOWA czyli MĘKI PAŃSKIEJ – 13.04. Kolekta na potrzeby parafii

godz. **7:00** W intencji Róż Różańcowych męskich i żeńskich

godz. **9:00** Za † mamę Małgorzatę Rek w 5. rocznicę śmierci

godz. **10:30** 1. Za †† Marię i Maksymiliana Marynik, ich †† rodz., †† dziadków z obu stron, †† ciotkę i wujka oraz za †† z pokrew. Marynik-Joniec-Resel-Cebula i za dusze w czyścju cierpiące

2.Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski dla Andrzeja z okazji 40 rocznicy urodzin

godz. **14:30** Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

WIELKI PONIEDZIAŁEK – 14.04.

godz. **7:00** – Za † Jadwigę, jej męża, 2 synów, rodz. i teściów i za †† z rodzin Koszyk-Kokot -Niewa

– Za †† teściów Klarę i Jerzego, † szwagra Alfreda oraz † męża Gerarda

WIELKI WTOREK – 15.04.

godz. **18:00** – Za †† Erykę i Wernera Lisowskich i †† z pokrew.

– Za †† Marię i Jana Wiśniewski, Hildegardę i Ericha Mlynek, Łucję i Ewalda Skóra, ich †† rodz. i rodzeństwo oraz o Bożą opiekę i zdrowie w rodzinie

Adoracja w intencji Rodzin, Dzieci, Młodzieży, kapłanów i osób życia konsekrowanego Spowiedź

WIELKA ŚRODA – 16.04.

godz. **7:00** Za † ojca w dniu urodzin, jego żonę, zięcia i za †† z rodzin Koszyk-Kokot-Sopa

Triduum Paschalne to okres obejmujący trzy niepowtarzalne dni w życiu każdego chrześcijanina. To właśnie w tym czasie możemy przygotować się na przyjście Chrystusa. To czas celebracji najważniejszych momentów katolickiej wiary: męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Triduum Paschalne to szczyt całego roku liturgicznego. Rozpoczyna się liturgią Eucharystyczną Wieczery Pańskiej wieczorem w Wielki Czwartek, a kończy Nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego.

WIELKI CZWARTEK – 17.04. Kolekta na kwiaty do Bożego Grobu

Podczas mszy św. w tym wyjątkowym dniu wspominamy wydarzenia z Ostatniej Wieczery w Wieczerniku – Ustanowienie sakramentów Eucharystii i kapłaństwa.

Na zakończenie uroczystości Eucharystia zostaje przeniesiona do specjalnie przygotowanej kaplicy - ołtarza adoracji, zwanej „Ciemnicą”. Tam wierni uczniowie czuwać będą wraz z Jezusem, wspominając Jego samotną modlitwę w Ogrójcu, zdradzieckie pojmanie i pierwsze przesłuchania. Tabernakulum jest opróżnione i otwarte, gaśnie wieczna lampka, a ołtarz, przy którym jeszcze przed chwilą sprawowano Najświętszą Ofiarę, stoi obnażony i pusty. Wchodzimy w czas męki Chrystusa

godz. **7:00** Udzielanie Komunii św.

godz. **18:00** **Msza Wieczery Pańskiej**

Za żyjących i †† Kapłanów, Siostry Zakonne oraz o nowe powołania

Adoracja przy Ciemnicy

WIELKI PIĄTEK – 18.04. Post ścisły i abstinencja

Wielki Piątek to drugi dzień Triduum Paschalnego, w którym wierni przestrzegają ścisłego postu, a także oddają się chwilom zadumy związanej z męką i śmiercią Chrystusa. Jest to czas powagi, smutku, chwili zastanowienia się nad sensem życia i wielkością ofiary poniesionej dla ludzi przez Syna Bożego. Cały dzień trwa adoracja Najświętszego Sakramentu, w kościołach odprawiana jest Droga Krzyżowa.

W Wielki Piątek celebrowana jest Liturgia Męki Pańskiej. W jej trakcie odczytywany jest opis Męki Pańskiej i ma miejsce uroczysta modlitwa, w której Kościół poleca Bogu cały świat i prosi o jedność chrześcijan. Najważniejszym punktem uroczystości jest adoracja Krzyża, po której następuje procesja do Grobu Pańskiego.

godz. 9:00 Droga Krzyżowa

godz.18:00 Liturgia Męki Pańskiej
Całonocna adoracja przy Bożym Grobie

WIELKA SOBOTA – 19.04. Post zwykły

Wielka Sobota to czas rozważania Męki i Śmierci Chrystusa. Wierni przez cały dzień przychodzą, aby modlić się przy Grobie Pańskim. Do kościołów, kaplic czy wielu innych miejsc przynoszona jest „święconka” będąca koszykiem wypełnionym potrawami, które obfitują w różne, przypisane im symbole. Warto nadmienić, iż jajka są symbolem nowego życia, baranek - zmartwychwstania Chrystusa, chleb gwarantuje dobrobyt i nawiązuje do Ciała Pana Jezusa, wędlina to symbol dostatku, sól natomiast chroni przed zepsuciem.

W nocy przeżywamy Liturgię Wigilii Paschalnej rozpoczynając celebrację Zmartwychwstania. Jest złożona z czterech części: Liturgii Światła. Liturgii Słowa, Liturgii Chrzielnej. Liturgii Eucharystycznej

Adoracja przy Bożym Grobie do godz. 17.00

godz.14:00, 15:00, 16:00 poświęcenie pokarmów

godz.20:00 **Wigilia Paschalna (świece)** – Poświęcenie paschału
Msza św. w intencji dobrodziejów naszej parafii, tych którzy bezinteresownie wykonują wiele dzieł dla dobra naszej wspólnoty parafialnej.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 20.04. Kolekta na potrzeby parafii

Niedziela Wielkanocna z mszą świętą rezurekcyjną, odprawianą o świcie dla uczczenia Zmartwychwstania Chrystusa, jest największym świętem w całym roku liturgicznym. Uroczystość świąt Zmartwychwstania Pańskiego, określanych jako Święta Wielkanocne, odznaczają się szczególną radością, ponieważ zmartwychwstanie Chrystusa jest symbolem Jego zwycięstwa nad grzechem i śmiercią, w którym chrześcijanie uczestniczą.

Najświętszy Sakrament jest wynoszony z Grobu Pańskiego i w uroczystej procesji - pośród bicia dzwonów i pieśni wielkanocnych - trzykrotnie obnoszony wokół kościoła.

godz. 6:00 **Rezurekcja** Za Parafian

godz. 9:00 Za † męża Józefa Marsolek, † synową, †† rodz. Marię i Jana, teściów Marię i Stanisława i dusze w czyśćcu cierpiące

godz.10:30 Za †† Elżbietę i Rudolfa Halama, † syna Edwarda, za †† rodz. i †† z pokrew.

godz.15:00 **Uroczyste Nieszpory Wielkanocne**

OGŁOSZENIA 13.04.2025 r.

1. Dzisiaj przeżywamy **Niedzielę Palmową czyli Męki Pańskiej. Na każdej Mszy św. błogosławieństwo palm.** O godz. 10:30 uroczyste poświęcenie palm wraz z procesją
Na godz. 14.30 zapraszam na **nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym.**
2. Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest potrzeby parafii. Dzisiaj do specjalnie oznaczonego koszyka znajdującego się pod chórem można złożyć jałmużnę wielkopostną składaną do skarbonki Caritasu. Najbliższe kolekty: w Wielki Czwartek na kwiaty do Bożego Grobu, w Wielki Piątek i Sobotę na Boży Grób w Jerozolimie, I święto na potrzeby parafii.
3. Marianki rozprawdają palmy. Złożona ofiara przeznaczona jest na wspólnotę Dzieci Maryi. Można również zaopatrzyć się w paschaliki na Wigilie Paschalną. Cena 4 zł.
4. Dzisiaj (13.04) o godz. 14.00 w kościele św. Sebastiana w Opolu odbędzie się spotkanie modlitewne z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych.
5. **Spowiedź przed świętami:**
Wielki Poniedziałek godz. 6.15 – 7.00 oraz 18.00 – 19.30
Wielki Wtorek godz. 7.00 – 8.00 oraz 17.00 – 18.00 i 18.30 – 19.30.
Wielka Środa 6.15 – 7.00 oraz 17.00 – 19.00.
Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota pół godziny przed liturgią tylko i wyłącznie dla osób przybyłych z zagranicy, którzy nie mieli możliwości przystąpić wcześniej do sakramentu Pokuty i Pojednania.
6. **Przygotowanie do Świąt:**
— Porządki na cmentarzu wykonujemy tylko do Wielkiej Środy.
— Proszę o przygotowanie Ciemnicy i Bożego Grobu zgodnie ze zwyczajem lat poprzednich.
7. Kancelaria parafialna czynna będzie w poniedziałek po Mszy porannej.
8. We wtorek o godz. 19.30 bardzo proszę strażaków o odkurzenie kościoła.
9. Spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza oraz Marianek w Wielką Środę o godz. 18.00 oraz w Wielki Piątek o godz. 10.00.
10. W Wielki Czwartek o godz. 9:30 w kościele seminaryjnym w Opolu odbędzie się Msza św. Krzyżma. Wyjazd Ministrantów godz. 8:15.
11. **W Wielki Czwartek wieczorem rozpoczynamy Święte Triduum Paschalne,** które zakończymy uroczystymi nieszporami w dniu Zmartwychwstania. Nie są to dni przygotowania do Paschy, ale jest to już obchód Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa.
– **O godz. 18.00 celebrować będziemy Mszę Wieczerzy Pańskiej** upamiętniającą ustanowienie Eucharystii i Kapłaństwa. **Komunia św. udzielana będzie wszystkim wiernym pod dwiema postaciami. Komunię pod dwiema postaciami przyjmujemy wyłącznie do ust.** Będzie także możliwość przyjęcia Komunii św. na rękę tylko pod postacią chleba. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do tzw. Ciemnicy. Zakończenie adoracji w ciemnicy o godz. 22.00.
– **o godz. 7.00** nabożeństwo komunijne dla wiernych, którzy ze względu na obowiązki zawodowe lub chorobę nie mogą uczestniczyć we Mszy Wieczerzy Pańskiej